
ANO II - EDIÇÃO 233 - TERESINA (PI),QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 67

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

  

 

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-PMO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PESADOS E RETÍFICA DE 
MOTORES DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
TIPO: MENOR PREÇO  
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31.05.2022 
HORÁRIO: 14:00h (horário de Brasília). 
DATA DA RODADA DE LANCES: 31.05.2022  
HORÁRIO: 14:15h (horário de Brasília). 
EDITAL: Disponível nos sites: 
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br) 
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, nº 37, bairro centro, Oeiras-PI – Piauí CEP: 64.500-
000 INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: 
cpl.pmeoiras@gmail.com. 
 
PUBLIQUE-SE 
 
 
 

Oeiras-PI, 18 de maio de 2022. 
 
 
 

______________________________________________ 
Theresa Albano Duarte Franco Pereira 

Pregoeira 

ID: 8DB7A8AB02FD4

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

xlll:r PREFEITURA.. C>E 

C>EIR,A..S 
-••• trebalhc:. • .,-=-..,•• c::c-...,.qul•t•• 

ID: D207F982A30A4 F,: 1 PREFEITURA DE MONSENHOR GIL 
- ~ lo/ - GABINETE DO PREFEITO w 

DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DO PLANO LOCAL DE HABITAÇÃO 
E INTERESSE SOCIAL - FLHIS 

Nós, abaixo assinados, membros do Comitê de Coordenação e Executivo do 

Plano Local de Habitação e Interesse Social (PLHIS), lnstAncia consultiva e deliberativa, 

formalmente institucionalizada, responsável por discutir. avaliar e aprovar o trabalho 

produzido pelo Comitê Executivo no munlclplo de Monsenhor GIVPI, DECLARAMOS 

p a ra 05 devidos fins que APROVAMOS o Plano Local de Habitação de Interesse 

Social - PLHIS Estratégia de Ação. 

Monsenhor Gil-Pi, 05 de abril de 2022. 

-~ /2-,..1......L ~ ~ 
L-J - ~ JONAS BATISTA DE AeRéu -

Repr-ntante da Prefettura Municipal de Moneenhor GIi-Pi: 
CPF n• 25'.626.28'-04 

~ -
Munlclpal de AaslstAncla Soelal; 

CPF: 039.590.093-05 

~'1(8 ~ifJ o/ ç,};:t'AJGio'uo../ 
Representante da Associação dos Peregrinos Amigos de Monaenhor GIi-Pi; 

CPF nº 788.703.673-53 

4-~~~_a9L 
Representante AasoelaçAo dos Pequenos Campon•- da Comunidade Cadoz 

CPF nº 711.356.3'3-00 

1D: 84DA76952C2B4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/000 I -I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 037/2022 
MODALIDADE: DISPENSA N º 027/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LEVANTAM ENTO 
E ELABORAÇÃO DE PROJETOS ELÉTRICOS EM MÉDIA E BAIXA TENSÃO E 
PLANEJAMENTO DE SUBESTAÇÕES A S ER DEFINIDA EM LEVANTAMENTO 
PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS: U . E . MODÉSTIA MONTE E ANEXO, 
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL PEQUENO GUSTAVO, U . E . 
ANTON IO INACIO, U . E . JOSÉ TIBURCIO DO MONTE, U . E . MUNDICO DA PAZ E 
U .E . VICENTE DELMIRO DE O LIVEIRA, V ISANDO ASSIM , ATENDER AOS 
INTERESSES DO MUN ICÍPIO DE ALTOS/ PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: RAMON DE SOUSA RODRIGUES 
CPF: 053 .860 .373-90 
ENDEREÇO: Conjunto H amilton Coelho de Resende, Quadra 09, Casa 02 , Bairro Santa 
Cruz, Município de T eresina/ PI . 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 93 .750,00 (noventa e três mil , setecentos e 
cinquenta reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75 , 1, da Lei n º 14.133/2021 e/e Decreto Federal n º 
10.922/2021 . 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de maio de 2022 . 

• LTOS 
PARATODOS 
M>IOOl'ifi l'i 1131114 

Altos (PI) . 18 de maio de 2022 . 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

P raça Cônego Honório , n11 30. Centro . 

ID:C73A9207D5074 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I I 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 027/2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
LEVANTAMENTO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS ELÉTRICOS EM MÉDIA 
E BAIXA TENSÃO E PLANEJAMENTO DE SUBESTAÇÕES A SER DEFINIDA 
EM LEVANTAMENTO PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS: U . E . 
MODÉSTIA MONTE E ANEXO, C ENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MUNICIPAL PEQUENO GUSTAVO, U . E . ANTONIO INACIO, U . E . JOSÉ 
TIBURCIO DO MONTE, U . E . MUNDICO DA PAZ E UE. VICENTE DELMIRO 
DE OLIVEIRA, VISANDO ASSIM, ATENDER AOS INTERESSES DO 
MUNICÍPIO DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato . 

Com fulcro no Art. 75, 1, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 10.922/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
RAMON DE SOUSA RODRIGUES, CPF: 053.860.373-90 para a prestação do 
serviço citados no va lor global de R$ 93.750,00 (noventa e três mil , setecentos 
e cinquenta reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se . 

Altos-PI , 18 de maio de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Ho nô rio , nll 30 . Centro . 


